

## اقدامات دولتی نجات بخش پکرمان

شرکت گروه صنعتی بارز تایر، تیوب و نوار تولید می کند. محصول اصلی شرکت تایر (۹۸ درصد مبلغ کل) است. از مشکلات اصلی صنعت تایرسازی می توان به واردات بی رویه تایرهای بی کیفیت چینی و رکود حاکم بر بازار اشاره کرد. میزان مصرف لاستیک کشور بیش از ۳۵۰ هزار تن در سال است و تولید سالانه کشور افزون بر ۴۰۰ هزار تن است. در صورتی که بیشتر این تولیدات بدون عرضه به بازار در انبارهای شرکت های تایرسازی دپو می شوند. با توجه به دامپینگ تایرهای چینی و قیمت ارزان آنها صنعت داخلی دچار مشکل فروش شده است. این صنعت در حال حاضر ۳۲۰ هزار تن ظرفیت تولید و ۱۵ هزار نفر اشتغال زایی دارد. بنابراین با توجه به اینکه صنعت تایرسازی نقش مهمی در اقتصاد کشور دارد دولت اقداماتی در راستای بهبود این صنعت انجام داده است. از جمله این اقدامات می توان به افزایش ۶ درصدی تعرفه واردات تایر اشاره کرد. به طوری که در سال ۹۴ تعرفه واردات تایر ۲۶ درصد بوده و این تعرفه در سال ۹۵ به ۳۲ درصد رسیده است. از دیگر اقدامات خوب دولت می توان به وضع مقررات جدیدی مبنی بر اخذ نمایندگی مجاز از تولید کننده جهت انجام واردات محصولات با کیفیت اشاره کرد تا علاوه بر افزایش کیفیت محصولات که به کشور وارد می شود جلوی واردات تایرهای بی کیفیت چینی گرفته شود. این موضوعات باعث بهبود عملکرد شرکت های تایرسازی خواهد شد. همچنین با توجه به افزایش تعرفه واردات تایر قیمت در بازار کمی بالا رفته است و همین موضوع حاشیه سود تایرسازان را افزایش داده است.

| شرح   | پیش بینی<br>سال منتهی به<br>1395/12/30<br>(حسابرسی شده) | درصد<br>نسبت به<br>فروش | واقعی<br>دوره منتهی به<br>1395/06/31<br>(حسابرسی نشده) | درصد<br>نسبت به<br>فروش | پیش بینی<br>سال منتهی به<br>1394/12/29<br>(حسابرسی شده) | درصد<br>نسبت به<br>فروش | واقعی<br>دوره منتهی به<br>1394/06/31<br>(حسابرسی شده) | درصد<br>نسبت به<br>فروش |
|---|---|-------------------------|--|-------------------------|---|-------------------------|---|-------------------------|
|   | 1395/12/30  |                         | 1394/12/29   |                         | 1394/06/31  |                         | 1394/06/31  |                         |
| فروش  | 8,570,190   | 100                     | 7,256,072  | 100                     | 3,539,704   | 100                     | 3,539,704   | 100                     |
| بهای تمام شده کلای فروش رفته  | (6,365,594)   | (74)                    | (5,329,982)  | (73)                    | (2,650,644)   | (75)                    | (2,650,644)   | (75)                    |
| سود (زیان) ناخالص   | 2,204,596   | 26                      | 1,926,090  | 27                      | 889,060   | 25                      | 889,060   | 25                      |
| هزینه های عمومی، اداری و تشکلاتی  | (305,267)   | (4)                     | (307,126)  | (4)                     | (148,972)   | (4)                     | (148,972)   | (4)                     |
| خالص سایر درآمدها (هزینه ها) ی عملیاتی  | (3,875)   | 0                       | (2,548)  | 0                       | 7,361   | 0                       | 7,361   | 0                       |
| سود (زیان) عملیاتی  | 1,895,454   | 22                      | 1,616,416  | 22                      | 747,440   | 21                      | 747,440   | 21                      |
| هزینه های مالی  | (181,123)   | (2)                     | (165,719)  | (2)                     | (77,587)  | (2)                     | (77,587)  | (2)                     |
| درآمد حاصل از سرمایه گذاریها  | 74,292  | 1                       | 87,298   | 1                       | 64,845  | 2                       | 64,845  | 2                       |
| خالص درآمد (هزینه) های متفرقه   | (1,477)   | 0                       | 16,987   | 0                       | (11,294)  | 0                       | (11,294)  | 0                       |
| سود (زیان) قبل از اقلام غیر متفرقه، اثرات ایابتنه تغییر در اصول و روشهای حسابداری | 1,787,146   | 21                      | 1,554,982  | 21                      | 723,413   | 20                      | 723,413   | 20                      |
| اقلام غیر متفرقه، اثرات ایابتنه تغییر در اصول و روشهای حسابداری و مالیات          | 0   | 0                       | 0  | 0                       | 0   | 0                       | 0   | 0                       |
| سود (زیان) قبل از کسر مالیات  | 1,787,146   | 21                      | 1,554,982  | 21                      | 723,413   | 20                      | 723,413   | 20                      |
| مالیات  | (407,182)   | (5)                     | (326,701)  | (5)                     | (147,470)   | (4)                     | (147,470)   | (4)                     |
| سود (زیان) خالص پس از کسر مالیات  | 1,379,964   | 16                      | 1,228,281  | 17                      | 575,943   | 16                      | 575,943   | 16                      |
| سود عملیاتی هر سهم  | 750   | --                      | 970  | --                      | 449   | --                      | 449   | --                      |
| سود هر سهم قبل از کسر مالیات  | 707   | --                      | 933  | --                      | 434   | --                      | 434   | --                      |
| سود هر سهم پس از کسر مالیات   | 546   | --                      | 737  | --                      | 346   | --                      | 346   | --                      |
| سرمایه  | 2,526,500   |                         | 1,666,250  |                         | 1,666,250   |                         | 1,666,250   |                         |

\*در جدول بالا به وضوح افزایش ۵ درصدی حاشیه سود ناخالص دوره ۶ ماهه ۹۵ نسبت به ۹۴ قابل مشاهده است.